[image: gerb_perv]

2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.05.2016
	№
	759

	г.  Новоалтайск

	Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств

На основании приказа Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края Администрации Алтайского края № 816                     от 16.05.2016 и в связи с проведением работ по локализации и ликвидации очагов вредных организмов с применением пестицидов на территории Озерского лесничества, постановляю:
1.  Ввести ограничение пребывание граждан на территории лесных массивов Повалихинского и Сибирского сельсоветов.
2. Рекомендовать главам Повалихинского (Головченко Н.А.)                       и Сибирского  (Боронину О.В.) сельсоветов:
- обеспечить оповещение населения о проведении работ с применением пестицидов и по локализации и ликвидации очагов вредных организмов;
- ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в виде посещения лесов на территориях, прилегающих к землям лесного фонда, на которых введено соответствующее ограничение           с 27.05.2016 по 15.06.2016;
- довести до владельцев сельскохозяйственных животных и пчеловодов время начала и завершения работ по обработке леса;
- запретить выпас скота и работу пчеловодов в период обработки.
3. Рекомендовать начальнику- лесничему отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Озерскому лесничеству Андрушко С.А. установить на расстоянии 200-250 метров от границ территорий, на которых введено ограничение, предупредительные аншлаги размером не менее 1х1,5 метра с указанием информации о применении пестицидов («Осторожно! Применены пестициды!»)  и периоде действия ограничения.
4. Информацию о проведении работ с применением пестицидов и о местах их проведения опубликовать в районной газете «Первомайский вестник» и на официальном интернет – сайте администрации района www.perv-alt.ru .
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет - сайте администрации района  www.perv-alt.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                    	                                        А.В. Рубцов

 (
Абаноков Р.К.
2

23

36
)
image1.jpeg